
Minas Gerais , 16 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XII | Nº 2715 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              97 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TANQUINHO/LAVADORA E 
GELADEIRAS PARA ATENDIMENTO NA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL 
GERAL, CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO. Data de 
entrega dos envelopes: dia 30/03/2020, até as 09h00min min. Data e 
horário de credenciamento dos licitantes, dia 30/03/2020 de 
09:00h00min às 09:10 min e Abertura e classificação das propostas e 
início da fase de lances: 09:10 min do mesmo dia. Informações (37) 
3543-1216 –  
  
CIBELE DE ASSIS CAMPOS  
Pregoeira e Equipe de Apoio – 13/03/2020 

Publicado por: 
Cibele de Assis Campos 

Código Identificador:E15C2930 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE RECREIO 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
 
O MUNICÍPIO DE RECREIO, Estado de Minas Gerais, pessoa 
jurídica de direito público, por seu órgão PREFEITURA 
MUNICIPAL, com sede na Rua Prefeito José Antônio, 126, Bairro 
Centro, nesta cidade de Recreio, Estado de Minas Gerais, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 17.735.754/0001-92, 
neste ato representado pela sua Secretária de Administração Interina, 
Senhora Ana Amélia Araújo de Oliveira, vem pelo presente termo, 
NOTIFICAR DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede à Av. Presidente Tancredo Neves, 2103, Bairro: Centro , 
Caratinga, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.417.694/0001-20, na pessoa de seu representante legal, para de 
forma imediata, contados da publicação desta Notificação, entregar 
os produtos a que se refere as Ordens de Serviços/Compras: Ordem 
serviço: 151/2020 de 22/01/2020 e Ordem serviço: 275/2020 de 
02/02/2020, e PRINCIPALMENTE o item “REFIL DE ALCOOL 
GEL PARA DISPENSE 800 ml, em razão do surto do 
Coronavírus, objeto do Processo Licitatório nº 005/2019 – Pregão 
Presencial nº 002/2019 – Registro de Preços nº 002/2019, tudo 
conforme consta do Memorando 001/2020 anexo, sob pena da 
aplicação das sanções previstas no Edital Convocatório, especialmente 
o item 13 e demais sanções previstas na Lei Federal 10.520/2002, na 
Lei Federal 8.666/93 e nos Decretos Municipais nºs 122/05 e 005/08. 
A presente notificação ocorre em face ao descumprimento em atender 
ordem de serviço/compras anteriormente enviada à Notificada. 
  
Recreio, MG, 13 de março de 2.020. 
  
ANA AMÉLIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração Interina 

Publicado por: 
Sabrina da Silva Rezende Fiorezi 

Código Identificador:49D10B9F 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, 
RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 002/2020 – Processo 
Administrativo Licitatório nº 027/2020, em favor de Odonto Way 
Equipamentos Médicos e Odontológicos LTDA - ME, CNPJ sob o 
nº 07.794.460/0001-88 com fundamento no que dispõe o inciso IV do 
art. 24 da Lei Federal 8.666/93, Contratação de pessoa jurídica para 
aquisição de papel grau cirúrgico 20 cm x 100 metros rolo, para 
atender a demanda da Secretaria Saúde, no valor total R$ 3.150,00 
(três mil e cento e cinquenta reais). 

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 
8.666/93. 
  
Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 12 de março de 2020. 
  
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sabrina da Silva Rezende Fiorezi 

Código Identificador:3DF7C6C5 

 
SETOR JURÍDICO 

DECRETO Nº 314, DE 13 DE MARÇO DE 2020 
 

Autoriza a realização de Chamamento Público para 
preenchimento de vaga temporária de Monitor para 
atuação junto ao Centro Educacional Municipal 
Criança Feliz. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE 
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 81, VI 
e IX da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Memorando 
Interno nº 020/2020 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
D E C R ET A: 
  
Art. 1º Fica autorizada a realização de Chamamento Público para 
preenchimento de 01 (uma) vaga temporária de Monitor para atuação 
junto ao Centro Educacional Municipal Criança Feliz. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 13 de março de 2.020. 82º da 
Emancipação Político-Administrativa 
  
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Carolina Meira Ribeiro 

Código Identificador:DAFFA807 

 
SETOR JURÍDICO 

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
010/2020 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO-MG, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 314, de 
13 de março de 2.020 lança este Edital para contratação de Monitor 
em caráter temporário, de excepcional interesse público, podendo o 
contrato ser rescindido a qualquer tempo conforme a necessidade e 
conveniência do interesse público para provimento de vaga cabendo 
ao município garantir a continuidade da prestação destes serviços 
essenciais à população e, considerando a inexistência de vagas em 
concurso público ou em processo seletivos simplificados, torna 
público o procedimento para a CHAMADA PÚBLICA de Monitor 
para o período de 18 de março a 18 de dezembro de 2.020. Edital 
disponível em www.recreio.mg.gov.br. Telefone (32) 3444-1345. 
  
Recreio,MG, 13 de março de 2.020. 
  
JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Carolina Meira Ribeiro 

Código Identificador:1CF84CFE 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DAS NEVES 

 
GERÊNCIA LICITAÇÃO 

AVIDO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO Nº 010/2020. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG – 
Pregão 010/2020 - torna público que se encontra disponível no site 
www.ribeiraodasneves.mg.gov.br, o edital do Pregão 010/2020, cujo 


